Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

187Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021 • Edição IVCDIII

ld:OF8BCSIE2F87EOF5C

..--■ ESTADO DO PIALlt
~ .A. M PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEU MARTINS
1i11.1911U Affllll Praça Gov. Alberto Silva, 442/CMtro - fone (089) 3537-1186 OIU&tl#O_,_ CNPJ06.554.059/0001-08

- AA E-mail : pmempl@hotmail.çom

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2021- PROCESSO LICITATÔRIO Nº 019/2021-DISPENSA

OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DE ACORDO COM A LEI N.0 11.947,
DE 16/06/2009, RESOLUÇÃO N.0 26 DO FNDE, DE 17/06/2013.

A Chamada Pública nº 00812021 de que !rata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta para a
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para alimentação escolar,
de acordo com a Lei n.0 11 .947, de 16/06/2009, Resolução n.0 26 do FNDE, de 17/06/2013, conforme edital. Foi
em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento Chamada Pública nº 008/2021 e
ADJUDICO o objeto licitado aos proponentes abaixo, com respectivos valores apresentados:
Ord
01
02
03
04

05

06

07
08

09

10
11
12
13
14

Nome Produto Quant Unld VI. Unlt. R$
Roselita Alves da Silva Polpa de Frutas 1.000 Pct

Agostinho Marques Feitosa Polpa de Frutas 2.000 Pct
Kelio Sousa Dias Polpa de Frutas 1.000 Pct

Jose llto Dias Feitosa Macaxeira 600 Kg
Leandro Ferreira dos

Alface crespo 200 Kg
Santos

Leandro Ferreira dos
Cheiro Verde 5.000 Molho

Santos
Elza Morais de Andrade Abobora 600 Kg
Elza Morais de Andrade Banana Prata 1.000 Duzia

Elza Morais de Andrade
Banana

500 Duzia
Pacovan

Elza Morais de Andrade Cebola 300 Kg
Elza Morais de Andrade Melancia 600 kg
Elza Morais de Andrade Melão 300 kg
Elza Morais de Andrade Tomate 400 kg
Elza Morais de Andrade Mamão 600 Kg

Total dos Projetos R$

Eliseu Martins-PI, 10 de Agosto de 2021
Cumpra-se

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

ld;089BOE8924CC100C

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL OE EUSEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/C.,,tro- fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 09/2021

4,00
4,00
4,00
3,00
5,30

2,00

3,00
6,00
6,00

4,00
2,00
3,00
4,00
3,00

VI. Total R$
4.000,00
8.000,00
4.000,00
1.800,00
1.060,00

10.000,00

1.800,00
6.000,00
3.000,00

1.200,00
1.200,00

900,00
1.600,00
1.800,00

46.360,00

A Prefeitura Municipal de Eliseu Martins - PI, pessoa jurídica de direito público, com
sede a Av. Manoel Rodrigues, S/N, Centro, Eliseu Martins-PI , através da Comissão Permanente
de Licitação - CPL, torna público o Edital de Chamada Pública nº 009/2021, PARA
CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MEI/ME/EPP com o objeto de aquisição de Gêneros
alimentícios perecíveis (carne e derivados. frango e queijo) oara atendimento da demanda do
Município de Eliseu Martins, de interesse da Secretaria Municipal de Educação, com fundamento
na Lei nº14.1 33/2021, e demais normas que regem a matéria. Informações e envio de Propostas
e Documentação serão via e-mail: cpldeeliseumartins@gmail.com. Data para envio de propostas
de 09 a 13 de setembro de 2021. até às 16h00mln. Abertura das propostas dia 14/09/2021.
às 11 h00min. O Edital com os dados completos encontra-se disponível aos interessados no Portal
do TCE.PI e Portal da Transparência do Município de Eliseu Martins-PI. Endereço:
http://eliseumartins.pi.qov.br/. Esclarecimentos adicionais através do e-mail:
cpldeeliseumartins@gmail.com ou pelo fone: 89-99400-1954.

Eliseu Martins-PI, 06 de setembro de 2021

Raimundo Nonato Borges da Silva
Presidente da CPL

ld :167C253CCC300FD1

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL OE EUSEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro • fone (089) 3537•
1186
CNPJ 06.554.059/0001-08

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 002.019/2021/CPL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BOMBEADORES, MOTORES, PEÇAS E
MATERIAL AFINS, PARA OS POÇOS TUBULARES DO MUNICIPIO DE ELIZEU MARTINS.

BASE LEGAL: Lei Federal no 10.520 de 17 de julho de 2002 e pelo Decreto Federal nº. 3.555 de 08 de
agosto de 2000, Decreto Federal nº. 7.892 de 23 de janeiro de 2013, subsidiada pela LEI 8.666/93 e
posteriores alterações.

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o prazo recursai e proferida a adjudicação do objeto da licitação homologo o
procedimento licitatório, com base legal no Art. 4°, XXII , da Lei nº 10.520/2002,c/c Art.43, VI, Lei nº 8666/93
em favor da empresa:

1) V S PINHEIRO IRRIGAÇÃO LTDA, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 11 .170.895/0001-29, com os valores que segue
abaixo:

LOTE 1 - R$ 4.609,92 (quatro mil, seiscentos nove reais e LOTE li - R$ 3.409,42 (três mil, quatrocentos e nove reais e

noventa dois centavos) quarenta dois centavos);

LOTE Ili - R$ 182.058,03 (cento oitenla dois mil, cinquenta oito LOTE IV • R$ 75.539,76 (setenta cinco mil, quinhentos trinta

reais e três centavos); nove mil, setenta seis centavos).

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epigrafe, com base legal no Ar!. 4°, XX da Lei nº 10.520/2002,

sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para homologação.

Eliseu Martins (PI), 30 de Agosto de 2021.

Deliane da Silva Carvalho
Pregoeira da PMEM

ld:0047CDB«IF3900F2E

ESTADO DO PIAUÍ \1,-;,
PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES

Av. Antônio Ribeiro, 101 - CNPJ Ol.612.619/0001-10
CEP 64.963-000 - Júlio Borges - Piauí

TERMO OE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo n• 50/2021

Pregão Presencial n• 19/2021

O Prefeito Municipal de Júlio Borges-PI, no uso de suas atribuições legais, atendendo o disposto no Art. 43,
inciso VI da Lei n• 8.666/93, acolhendo a decisão da Comissão de Licitação, ADJUDICA o resultado do Pregão
Presencial n• 03/2021, para aquisição de material de expediente, limpeza, copa/cozinha, pedagógico, lúdico,
esportivo, cestas básicas, enxoval para gestantes, fraldas geriátricas, equipamentos e suprimentos de
informática, destinados atender as demandas das Secretarias Municipais, durante o exercício de 2021, de
acordo com as condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos, HOMOLOGANDO vencedora
dos Lotes a seguir re lacionados, as empresas:

Lote
1

2

3

4
5

6

7

Empresa Cn pj
São Marcos Distribuidora de Medicamentos, 03.894.963/0001-74
Equipamentos e Materiais Hospitalares e Odontológicos
Ltda
São Marcos Distribuidora de Medicamentos, 03.894.963/0001-74
Equipamentos e Materiais Hospitalares e Odontológicos
Ltda
São Marcos Distribuidora de Medicamentos, 03.894.963/0001-74
Equipamentos e Materiais Hospitalares e Odontológicos
Ltda
Mundi Distribuidora 30.736.111/0001-21
São Marcos Distribuidora de Medicamentos, 03.894.963/0001-74
Equipamentos e Materiais Hospitalares e Odontológicos
Ltda
São Marcos Distribuidora de Medicamentos, 03.894.963/0001-74
Equipamentos e Materiais Hospitalares e Odontológicos
Ltda
Distribuidora MedlcarMed Ltda 35.517 .881/0001-05

Júlio Borges-PI, 08 de setembro de 2021

Eduardo Henrique de castro Rocha
Prefeito Municipal

Valor Total

575.000,00

127.000,00

143.000,00

175.000,00

139.000,00

76.000,00

73.950,00